

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 31/08/2014

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración	Organismos	CREDITO VIGENTE	Administración	Organismos	TOTAL	
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	14.396.039.310,50	320.127.900,00	14.716.167.210,50	10.681.124.583,79	262.798.207,43	10.943.922.791,22	74,37%
- Tributarios	13.131.386.641,00	319.047.900,00	13.450.434.541,00	9.429.662.000,16	217.759.994,59	9.647.421.994,75	71,73%
- De Origen Provincial	2.608.541.741,00	0,00	2.608.541.741,00	2.023.034.917,85	0,00	2.023.034.917,85	77,55%
- De Origen Nacional	10.522.844.900,00	319.047.900,00	10.841.892.800,00	7.406.627.082,31	217.759.994,59	7.624.387.076,90	70,32%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	405.964.451,80	1.080.000,00	407.044.451,80	404.029.923,72	1.418.212,88	405.448.136,60	99,61%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	15.322.151,79	0,00	15.322.151,79	10.371.101,89	0,00	10.371.101,89	67,69%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	8.221.074,08	0,00	8.221.074,08	66.837.780,40	43.619.999,96	110.457.780,36	1343,59%
- Transferencias Corrientes	835.144.991,83	0,00	835.144.991,83	770.223.777,62	0,00	770.223.777,62	92,23%
II. GASTOS CORRIENTES	13.233.638.665,90	184.904.916,00	13.418.543.581,90	9.807.050.115,89	132.269.869,75	9.939.319.985,64	74,07%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	8.786.347.533,53	139.652.534,00	8.926.000.067,53	6.703.793.057,40	103.008.712,80	6.806.801.770,20	76,26%
- Rentas de la Propiedad	379.301.997,00	45.100.000,00	424.401.997,00	167.124.373,00	29.261.156,95	196.385.529,95	46,27%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	21.302.641,00	0,00	21.302.641,00	12.548.528,00	0,00	12.548.528,00	58,91%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	4.046.686.494,37	152.382,00	4.046.838.876,37	2.923.584.157,49	0,00	2.923.584.157,49	72,24%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	1.162.400.644,60	135.222.984,00	1.297.623.628,60	874.074.467,90	130.528.337,68	1.004.602.805,58	77,42%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	990.317.968,75	384.547.846,00	1.374.865.814,75	612.304.054,92	262.479.155,63	874.783.210,55	63,63%
- Recursos Propios de Capital	2.760.000,00	0,00	2.760.000,00	2.614.534,63	0,00	2.614.534,63	94,73%
- Transferencias de Capital	987.557.968,75	311.947.846,00	1.299.505.814,75	609.689.520,29	216.225.625,07	825.915.145,36	63,56%
- Disminución de la Inversión Financ.	0,00	72.600.000,00	72.600.000,00	0,00	46.253.530,56	46.253.530,56	63,71%
V. GASTOS DE CAPITAL	2.256.538.563,09	1.123.037.905,58	3.379.576.468,67	794.494.743,95	451.714.651,08	1.246.209.395,03	36,87%
- Inversión Real Directa	1.730.633.952,96	1.123.037.905,58	2.853.671.858,54	456.419.394,96	451.714.651,08	908.134.046,04	31,82%
- Transferencias de Capital	522.254.610,13	0,00	522.254.610,13	337.575.348,99	0,00	337.575.348,99	64,64%
- Inversión Financiera	3.650.000,00	0,00	3.650.000,00	500.000,00	0,00	500.000,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	15.386.357.279,25	704.675.746,00	16.091.033.025,25	11.293.428.638,71	525.277.363,06	11.818.706.001,77	73,45%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	15.490.177.228,99	1.307.942.821,58	16.798.120.050,57	10.601.544.859,84	583.984.520,83	11.185.529.380,67	66,59%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-103.819.949,74	-603.267.075,58	-707.087.025,32	691.883.778,87	-58.707.157,77	633.176.621,10	-89,55%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	602.039.901,66	602.039.901,66	0,00	240.773.177,73	240.773.177,73	39,99%
X. GASTOS FIGURATIVOS	602.039.901,66	0,00	602.039.901,66	240.773.177,73	0,00	240.773.177,73	39,99%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-705.859.851,40	-1.227.173,92	-707.087.025,32	451.110.601,14	182.066.019,96	633.176.621,10	-89,55%
XII. FUENTES FINANCIERAS	1.246.314.370,39	62.899.132,92	1.309.213.503,31	549.659.294,95	29.352.986,37	579.012.281,32	44,23%
- Disminución de la Inversión Financ.	458.452.650,79	35.549.132,92	494.001.783,71	413.338.592,79	25.827.173,92	439.165.766,71	88,90%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	787.861.719,60	27.350.000,00	815.211.719,60	136.320.702,16	3.525.812,45	139.846.514,61	17,15%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	541.275.472,97	61.671.959,00	602.947.431,97	347.846.776,00	29.991.054,21	377.837.830,21	62,67%
- Inversión Financiera	0,00	8.421.959,00	8.421.959,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	540.675.472,97	53.250.000,00	593.925.472,97	347.846.776,00	29.991.054,21	377.837.830,21	63,62%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-820.953,98	0,00	-820.953,98	652.923.120,09	181.427.952,12	834.351.072,21	0,00%